記入例

様式第26号（第21条関係）

消 防 訓 練 実 施 計 画 書

令和〇年 〇月 〇日

   湖北地域消防本部

○○消防署長 様

通報者

住 所 防火管理者の住所

氏 名 防火管理者の氏名

  下記のとおり消防訓練を実施するよう計画しましたから通報します。

防

火

対

象

物

所 在 地 ○○市○○町○○

令 別 表 第 １ に
掲 げ る 区 分

〇〇項〇

名 称 例：ドラッグストア○○ ○○店

防火管理者氏名 防火管理者の氏名

収 容 人 員

〇人   ※全体の収容人員を記入

実 施 日 時 令和〇年 〇月 〇日 〇時○○分から 〇時○○分まで

訓 練 参 加 予 定 人 員

男   ○○人  女   ○○人  計   ○○人

訓 練 の 種 別

消火訓練   通報訓練   避難訓練

訓 練 の 概 要

＜例＞
△室からの火災発生を想定し、初期消火、通報、避難を一連で行う。
・消火器取扱い訓練
・１１９番通報訓練
・避難誘導訓練

そ の 他 必 要 な 事 項

職 員 の 派 遣 の 要 否

＜例＞
・職員派遣   要
・水消火器借用 ３本 等

 備考

１ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

２ 法人にあっては、その名称、代表者氏名および主たる事務所の所在地を記入すること。

届出日を記入

訓練実施前に届出

管轄署を記入

（長浜・米原・東浅井・伊香）

消防法施行令別表第１に該当

する用途区分を記入

実際の訓練実施日時を記入

実施する訓練項目を

〇で囲む

実施する訓練内容を記入。

詳細内容があれば別紙を添付。

消防職員の指導派遣の要否や備品の

借用がある場合等。

※職員派遣については消防署へ事前

に連絡し、調整してください。